1

BỘ XÂY DỰNG

Số: 250/QĐ - BXD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 8  tháng 4 năm  2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận công trình xây dựng đạt

Giải thưởng về chất lượng công trình xây dựng đợt I năm 2019

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG

Căn cứ Nghị định số 81/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 04/2016/TT-BXD ngày 10 tháng 3 năm 2016 của Bộ

Xây dựng Quy định Giải thưởng về chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ Hồ sơ đăng ký công trình chất lượng cao và kết quả kiểm tra, đánh giá của

Đoàn công tác Cục Giám định nhà nước về chất lượng công trình xây dựng;

Căn cứ biên bản họp Hội đồng xét thưởng ngày 3 tháng 4 năm 2019 ;

Xét đề nghị của Cục trưởng Cục Giám định nhà nước về chất lượng công

trình xây dựng,

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1. Công nhận các công trình xây dựng đạt Giải thưởng về chất lượng công

trình xây dựng đợt I năm 2019. Thông tin chi tiết theo Phụ lục đính kèm Quyết định này.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Cục trưởng Cục Giám định nhà nước về chất lượng công trình xây

dựng, Thủ trưởng các đơn vị đăng ký công trình xây dựng chất lượng cao có tên tại

Phụ lục kèm theo và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các thành viên Hội đồng;

- Website Bộ Xây dựng;

- Lưu: VT, GĐ.

 KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Quang Hùng

2

PHỤ LỤC
Danh mục các công trình xây dựng đạt Giải thưởng về chất lượng công trình xây dựng Đợt I năm 2019

(Kèm theo Quyết định 250 /QĐ-BXD ngày 8/4/2019 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng)

STT Tên công trình,

Gói thầu

Địa điểm

xây dựng
Các chủ thể tham gia xây dựng công trình Đơn vị

đăng ký

 I. Công trình đạt Giải thưởng

   1

Tổ hợp Trung tâm

thương mại và Khách

sạn thuộc Dự án Khu

đô thị mới phường

Điện Biên, thành phố

Thanh Hóa

Phường Điện

Biên, Thành phố

Thanh Hóa, tỉnh

Thanh Hóa.

a) CĐT:  Tập đoàn Vingroup – CTCP.

b) TVTK:  Công ty TNHH Tư vấn thiết kế HQA Việt Nam.

c) TVGS:  Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Vincom.

d) Nhà thầu thi công:
- Phần cọc khoan nhồi: Công ty CP Công nghệ nền móng và

Xây dựng (FOUNTECH).

- Phần móng, thân, hoàn thiện, hạ tầng: Công ty CP xây dựng và

Ứng dụng công nghệ Delta-V.

Tập đoàn

Vingroup –

CTCP

   2

Trung tâm hội nghị

thuộc Dự án Khu công

viên văn hóa và Du

lịch sinh thái

Vinpearlland

Đảo Hòn Tre,

Phường Vĩnh

Nguyên, TP Nha

Trang, tỉnh

Khánh Hòa.

a) CĐT: Công ty Cổ phần Vinpearl.

b) TVTK: Công ty CP Tư vấn ĐTXD Phát triển đô thị Hà Nội.

c) TVGS & QLDA: Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng

Vincom.

d) Nhà thầu thi công:

- Phần XD: + Công ty TNHH Thiện Long Nha Trang;

               + Công ty TNHH Thương mại và VLXD Việt Anh.

- Phần cơ điện: Công ty CP Cơ điện Đoàn Nhất.

Công ty Cổ

phần Vinpearl

   3
Tổ hợp Trung tâm

thương mại

và khách sạn

Đường Quách

Xuân Kỳ,

phường Hải

a) CĐT: Tập đoàn Vingroup – CTCP

b) TVTK: Công ty CP Kiến trúc và ĐTXD BNB Việt Nam.

c) TVGS & QLDA: Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng

Tập đoàn

Vingroup –

CTCP

3

STT Tên công trình,

Gói thầu

Địa điểm

xây dựng
Các chủ thể tham gia xây dựng công trình Đơn vị

đăng ký

Đình, TP Đồng

Hới, tỉnh Quảng

Bình

Vincom.

d) Nhà thầu thi công:
- Nhà thầu chính: Công ty CP Tập đoàn Xây dựng Hòa Bình

- Phần cọc, tường vây: Công ty CP xây dựng số 1 Hà Nội

(HACC1)

   4

Khu Trung tâm thương

mại, khách sạn

Vincom Hà Tĩnh

Phường Hà Huy

Tập, Thành phố

Hà Tĩnh, tỉnh Hà

Tĩnh

a) CĐT: Tập đoàn Vingroup – CTCP

b) TVTK: Công ty CP Tư vấn thiết kế Bắc Bộ

c) TVGS: Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Vincom.

d) Nhà thầu thi công:

     Công ty CP xây dựng và Ứng dụng công nghệ Delta-V.

Tập đoàn

Vingroup –

CTCP

   5

Tổ hợp trung tâm

thương mại và khách

sạn Vincom Lạng Sơn

Khu đất phía

Nam cầu Kỳ

Lừa, phường

Chi Lăng, thành

phố Lạng Sơn,

tỉnh Lạng Sơn.

a) CĐT: Tập đoàn Vingroup – CTCP

b) TVTK: Công ty CP Kiến trúc và ĐTXD BNB Việt Nam.

c) TVGS: Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Vincom.

d) Nhà thầu thi công:
- Phần móng, hầm, thân: Công ty CP xây dựng số 1 Hà Nội.

- Phần cọc và tường vây: Công ty CP xây dựng và Thương mại

Hưng Phát

- Phần cáp dự ứng lực: Công ty TNHH Utracon Việt Nam

Tập đoàn

Vingroup –

CTCP

   6

Trường tiểu học

Vinschool và trường

Mầm Non Vinschool

thuộc DA khu chức

năng chính cây xanh,

hồ điều hòa, một phần

công trình công cộng

Phường Mễ Trì,

Quận Nam Từ

Liêm, Hà Nội

a) CĐT: Công ty CP Vinhomes

b) TVTK: Công ty CP Kiến trúc Việt.

c) TVGS: Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Vincom.

d) Nhà thầu thi công:

- Phần cọc: Công ty TNHH Bê tông và xây dựng Minh Đức.

- Phần hoàn thiện: Công ty CP Đầu tư Nam Thái Việt Nam.

- Phần móng, thân Trường Tiểu học: Công ty CP Đầu tư và xây

Công ty CP

Vinhomes

4

STT Tên công trình,

Gói thầu

Địa điểm

xây dựng
Các chủ thể tham gia xây dựng công trình Đơn vị

đăng ký

kết hợp nhà ở

Vinhomes Greenbay

dựng số 4.

- Phần móng, thân Trường Mầm non: Chi nhánh Tổng Công ty

Thành An- Công ty TNHH MTV - Xí nghiệp Thành An 115.

- Phần cơ điện và PCCC Trường Tiểu học: Công ty TNHH Công

nghệ và Xây dựng Bắc Nam.

- Phần cơ điện và PCCC Trường Mầm non: Công ty CP Đầu tư

xây dựng hạ tầng An Thịnh.

   7

Quần thể du lịch văn

hóa, dịch vụ cáp treo,

vui chơi giải trí, khách

sạn Fansipan Sapa

Thị trấn Sapa và

khu vực cao độ

3000m của dãy

Hoàng Liên Sơn

thuộc xã San Sả

Hồ, huyện Sapa,

tỉnh Lào Cai

a) CĐT: Công ty TNHH Dịch vụ du lịch cáp treo Fansipan Sapa

b) TVTK: Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Ánh Dương.

c) TVGS: Ban QLDA cáp treo Fansipan Sapa.

d) Nhà thầu thi công:
- Công ty TNHH xây dựng Công nghiệp Olympia.

- Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Ánh Dương.

Công ty TNHH

Dịch vụ du lịch

cáp treo

Fansipan Sapa

   8
Tổ hợp khách sạn 5

sao Accor Sapa

Tổ 10, thị trấn

Sapa, huyện Sa

pa, tỉnh Lào Cai

a) CĐT: Công ty TNHH Dịch vụ du lịch cáp treo Fansipan Sapa

b) TVTK:
- Kiến trúc, kết cấu: Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Ánh

Dương.

- Cơ điện &PCCC: Công ty TNHH Indochine Engineering Việt

Nam

c) TVGS: Ban QLDA Tổ hợp khách sạn 5 sao Accor Sapa.

d) Nhà thầu thi công:

- Công ty TNHH xây dựng Công nghiệp Olympia.

- Công ty TNHH Tư vấn xây dựng Ánh Dương.

5. Tư vấn QLDA:  Công ty TNHH Sunec

Công ty TNHH

Dịch vụ du lịch

cáp treo

Fansipan Sapa

5

STT Tên công trình,

Gói thầu

Địa điểm

xây dựng
Các chủ thể tham gia xây dựng công trình Đơn vị

đăng ký

   9

Nhà ở thương mại cao

tầng CT1-Khu nhà ở

sỹ quan, Quân nhân

chuyên nghiệp, Công

nhân quốc phòng,

thuộc BTTM/Bộ QP

Phường Xuân

Đỉnh, Quận Bắc

Từ Liêm, TP Hà

Nội

a) CĐT: Tổng Công ty 789 - Bộ Quốc phòng

b) TVTK: Tổng Công ty Tư vấn xây dựng Việt Nam (VNCC).

c) TVGS: - Liên danh Công ty TNHH MTV TVTK&ĐTXD -

Bộ Quốc phòng và Viện Khoa học Công nghệ xây dựng IBST.

                    - Công ty CP Kiến trúc đô thị Việt Nam.

d) Nhà thầu thi công: Tổng công ty Thành An- Bộ Quốc phòng

Tổng công ty

Thành An - Bộ

Quốc phòng

   10

Nhà ở xã hội cao tầng

CT2-Khu nhà ở sỹ

quan, Quân nhân

chuyên nghiệp, Công

nhân quốc phòng,

thuộc BTTM/Bộ QP

Phường Xuân

Đỉnh, Quận Bắc

Từ Liêm, TP Hà

Nội

a) CĐT: Tổng công ty 789 - Bộ Quốc phòng

b) TVTK: Tổng công ty Tư vấn xây dựng Việt Nam (VNCC).

c) TVGS: - Liên danh Công ty TNHH MTV TVTK&ĐTXD-

Bộ Quốc phòng và Viện Khoa học Công nghệ xây dựng IBST.

                    - Công ty CP Kiến trúc đô thị Việt Nam.

                    - Công ty Tư vấn Thành An 191.

d) Nhà thầu thi công:  Tổng công 789 - Bộ Quốc phòng

Tổng công ty

789- Bộ Quốc

phòng

   11
Trụ sở Tổng Công ty

tư vấn xây dựng Việt

Nam (VNCC)

Số 243 Đê La

Thành, Phường

Láng Thượng,

Quận Đống Đa,

Hà Nội

a) CĐT: Tổng Công ty tư vấn xây dựng Việt Nam - CTCP.

b) TVTK:  Tổng Công ty tư vấn xây dựng Việt Nam - CTCP.

c) TVGS: Chi nhánh TVGS và QLDA VNCC.

d) Nhà thầu thi công: Tổng công 36 - CTCP

5. Tư vấn QLDA: Công ty CP Texo Tư vấn và Đầu tư

Tổng Công ty

tư vấn xây

dựng Việt Nam

- CTCP

		2019-04-09T10:52:55+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!